AKTI I THEMELIMIT
DHE
STATUTI

[ SHOQFERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
OR Group SHP.K.
DATI 18.01.2018

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELILA, OBJEKTI, KOHEZGJAT]A

Sot, né datén 18.01.2018, palét e meéposhtme:

1. Znj. Frozina Prenga shtetase shgipetare ,lindur me 10.02.1991, ne Mitrdite,mbajtese e
leternjoftimit me nr personal J15210085L, madhore dhe me zotesi juridike per te vepruar.

2 7. Klajdi Mehalla, shtetas shqipetar Jlindur me 15.04.1990, ne Elbasan, mbajtes i leternjoftimit

me nr personal J00415090V, madhor dhe me zotesi juridike pet te vepruat.

Kane vendosur 1é themelojné njé shoqéri me pérgegjési 16 kufizuar sipas ligjeve 1€ Republikés sé Shqipérisé dbe

dispozitave 1§ méposhine.

KAPITULLI I
EMRI, FORMA LIGJORE E SHOQERISE, SELLA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
THEMELIMI

Emri i shoqérisé éshté OR Group S h.p.k. (mé tej referuar si “Shoqéria”);

2. Shogéria éshté themeluar né formén e njé shogérie me pérgeyeési 1 kufiznar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

3. Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

4. Aktiviteti i Shoqgérisé do té ushtrohet né pérputhje me ligjet e Republikés sé Shqipérisé dhe
dispozitave té kétij Akti Themelimi dhe Statuti.

Neni 2




SELIA

1. Selia e ushtrimit té aktivitetit tregtar té Shoqérisé éshté né adresén: “Lagjja 28 Néntori, Autostrada
Elbasan-Metalurgji, Qendra Tregtare Orti, Elbasan, Shqipéri”.

2. Shogéria mund té themelojé degé, zyra pérfaqésimi, brenda dhe jashté Republikés sé Shqipérisé,
me ligjet né fuqi dhe dispozitave té kétij Akti Themelimi dhe Statuti.

Neni 3
OBJEKTI I SHOQERISE

1. Objekti 1 aktivitetit té Shoqérisé do té jeté:

6] Import-eksport dhe shitje me shumicé dhe pakicé té mallrave dhe artikuj té ndryshém
industriale, ushqimore, blegtorale dhe bujqésore, pijeve freskuese dhe alkolike, duhan,

cigare.
(v)  Zhvillim té aktivitetit tregtar né dyqane té té gjitha llojeve, lokale, markete dhe

hipermarkete.

Neni 4
KOHEZGJATIJA E SHOQERISE

1. Shogétria do té themelohet pér njé kohézgjatje (afat) té pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit té saj né Qendrén Kombétare té Biznesit.

KAPITULLL I
KAPITALI FILLESTAR THEMEILTAR, KONTRIBUTET,
KUOTAT-PJESET E KAPITALIT

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR DHE ORTAKU I VETEM

1. Kapitali i Shoqérisé éshté 1,000,000 Leké (Njé milion leké), 1 ndaré né 2 kuota té zotéruara nga
ortakét e shoqérisé si mé poshté:
- 1 kuoté e cila pérbén 51% (pesédhjeté e njé pérqind) ose ne vlere monetare 510,000 Lek té
kapitalit zotérohet nga Z. Klajdi Mehalla
- 1 kuoté e cila pérbén 49% (dyzeté e nénté pérqind) ose ne vlere monetare 490,000 Lek té
kapitalit zotérohet nga Znj. Frozina Prenga

2.  Kuotat e ortakeve té Shoqérisé jané lirisht te transferueshme sipas legjislacionit tregtar né fuqi né

Republikén e Shqipérisé.




3.

Ortakét e Shogérisé pérgjigjen per detyrimet kundrejt té treteve deri né vlerén e kontributit té

tyre né kapitalin themeltar t€ saj.

KAPITULLI I1I
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 6
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Asambleja e Pérgjithshme, ligjérisht e thirrur dhe rregullisht e mbledhur éshté organi mé i larté
vendimmartés i Shogérisé. Vendimet e saj, té marra né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
dispozitave té kétij Akti Themelimi dhe Statuti, jané té detyrueshme per t'u ndjekur dhe zbatuat;

Asambleja e Pérgjithshme ka kéto funksione:

- Pércakton politikat tregtare dhe ckonomike té Shoqgérisé dhe mbikqyr zbatimin e tyre nga
Administratori duke pérfshiré raportimet financiare;

- Eméron dhe shkarkon Administratorin(-€t);

- Eméron dhe shkarkon ekspertin(-ét) kontabél dhe/ose likuiduesin(-ét) e Shoqérisé;

- Pércakton pagat dhe shpérblimet per Administratorin(-ét), ekspertét(-ét) kontabél dhe
likuiduesit(-ét) e Shoqérisé;

_ Miraton pasqytat financiare vjetore dhe raportet ¢ ecurise sé veprimtarisé té pérgatitura nga
Administratoti;

- Merr vendim pér ndryshimet e kétij Akti Themelimi dhe Statuti té Shoqérisé;

~ Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té Shoqérisé;

- Merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve, dividentéve;

- Merr vendim pér ristrukturimin e Shoqérisé ose prishjen e saj;

- Merr vendim pér pjestimin e kuotave;

_ Merr vendim pér hapjen e degéve dhe/ose zyrave té pérfaqésimit té Shoqérisé brenda dhe
jashté Republikés sé¢ Shqipérisé;

- Merr vendim pér themelimin e shoqérive té reja Joint Venture ose aleanca qé lidhen me shitjen
blerjen, pjesémartjen dhe investimin né projekte ekzistuese dhe té reja;

- Vendos pér dhénien dhe matrjen e fondeve hua ose paradhénie nga ortakét dhe
administratorét pér nevoja personale dhe pér financim biznesi;

_ Miraton kérkesat e reja dhe vendos pér rinovimin e kérkesave ekzistuese pér financim;

- Vendos pér bllokimin dhe lénien peng té pasutive té paluajteshme prané Zyrés se Regjistrimit
té Pasurive té Paluajtshme;

- Vendos pér emérimin dhe shkarkimin e Drejtoréve té Financés dhe zévendésve te
Administratorit;

- Vendos pér prishjen/likuidimin e Shoqérisé;

- Miraton buxhetin vjetor té shoqeérisé;




Miraton investimet dhe shpenzimet té cilat nuk jané parashikuar né buxhetin vjetor;
Vendos pét blerjen e pasurive te paluajteshme;

Miraton planin e kontrollit té brendshém té Shoqérisé;

Merr vendim pér ¢do ¢éshtje tjetér té parashikuara nga ligji.

Neni 7
MBLEDHIJA E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga
statuti, me njoftim népérmjet postes elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik do
té pérmbajé vendin, datén, otén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'hu dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé
voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Adminsitratori ose nga nje a me shume ortake ge
perfagesojne te pakten 5% te kapitalit te Shoqérisé;

Né rastin e martjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné
mé shumé se 50% pér gind té kuotave.

Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar, ajo mund té marré vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e numtit total té votave jané té pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete
clektronike dhe vendosin me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarres, pér:

= Ndtyshimin e statutit;

- 7madhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar;

- Shpérndarjen e fitimeve;

- Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

- Shitjen apo blerjen e aseteve té shoqérisé.

Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet pér shkak té mungeses sé kuorumit té
pérmendur né pikén 3 dhe 4 t& kétij neni, Asambleja mblidhet pérséri jo mée voné se 30 dité, me té

njéjtin rend dite.

Neni 8
REGIISTRI I VENDIMEVE

Té gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme duhet té regjistrohen né Regjistrin e
Vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen. Regjistri i Vendimeve duhet té mbahet
nga Administratori dhe ¢do regjistrim duhet nénshkruar nga Administratori.




9.2

1.

Neni 9
ADMINISTRATORI

9.1 Administratori dhe mandati pérkatés

Shoqgéria administrohet nga 1 (njé) Administrator i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori i Shoqérisé éshté Z. Klajdi Mehalla, shtetas shqiptar, lindur né Elbasan, mé
15.04.1990, mbajtés i letérnjoftimit me nr personal J00415090V, madhor dhe me zotési té ploté
juridike pér té vepruat.

Mandati i Administratorit éshté 3 (tre) vjet, i rinovueshém dhe zgjatet deri né vendimin pasardhés
té Asamblesé sé Pérgjithshme, qé vendos peér revokimin, rinovimin e mandatit té tij apo emérimin

e administratorit(eve) té ri.
Té drejtat ¢ Administratorit

Shoqéria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori.

2. Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

_ Administron veprimtariné e Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike te
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

- Pérfagéson Shoqériné né marrédhénie me ¢do palé té treté.

- Mert masa pér hartimin dhe mbajtjen né ményrén e duhur té pasqyrave financiare dhe té
dokumentave.

- DPérgatit dhe nénshkruan pasqyrat financiare vijetore dhe bilancet e konsoliduara, pérgatit
raportin e ecurisé¢ dhe ia dorezon kéto té fundit bashké me propozimin pérkatés peér
shpérndarjen e fitimeve Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim.

~ Krijon sistemin e paralajmérimit né lidhje me rrethana, qé kércénojné veptimtariné e
Shoqérisé.

_ Dorézon né Qendrén Kombétatre té Regjistrimit dokumentat dhe té dhénat e Shoqérisé,
pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe.

- I raporton Asamblesé s¢ Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare té Shoqérisé
dhe né lidhje me pérmbushjen e transaksioneve té njé réndésie té veganté pér ecuriné e
Shoqérisé.

- Kryen ¢do detyré tjetér té parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.

Administratori mund té autotizojé népérmjet njé prokure njé person te treté pér té pérfagésuar
Shoqériné dhe pér té nénshkruar ¢do dokument, kérkesé ose aplikim né emér dhe pér llogari té
Shoqérisé.

Administratori éshté pérgjegjes ndaj Shoqérisé per ¢do dém té shkaktuar si pasojé e
mospérmbushjes sé detyrimeve té parashikuara nga dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionit né

fuqi.




Neni 10
EKSPERTI(ET) KONTABEL TE JASHTEM

1. Pasqyrat financiate té Shoqérisé do té auditohen té paktén njé heré né vit nga njé, apo mé shumé,
ekspert kontabél té jashtém. Me martjen ne dorézim té raportit pérkates té auditimit,
Adminstratori i Shogérisé do té matré té gjitha masat pérkatése pér ndregjen e patregullésive té

konstatuara nga raporti.

KAPITULLI IV
VITI FINANCLAR — SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 11
VITI FINANCIAR

1. Viti financiar fillon né datén 1 janar dhe pérfundon né datén 31 dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Né pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té Shogqérisé né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

Neni 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

1. Pas miratimit té pasqyrave financiare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me
shpérndatjen ose jo té fitimit, nése ka.

KAPITULLI V/
PRISH].A DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 13
PRISHTA DHE LIKUIDIMI

1. Né rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shogérisé do té emérohen njé ose mé
shumé likuidues.

2. Eksperti kontabél i Shogérisé do t€ emérohet nga Asambleja e Pérgjithshme nése emérimi 1 tij
éshté i detyrueshém né bazé té legjislacionit né fuqi. Mandati i Ekspertit kontabél éshté i
rinovueshém me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme.
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KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
LIGIII 7BATUESHEM

jitha céshtjet qé nuk parashikohen nga ky Akt Themelimi dhe Statut i Shogérisé do té

1. Pértég
e me shoqérité tregtare.

zbatohen dipozitat pérkatése té legjislacionit shqiptar né lidhj

Neni 15
TE NDRYSHME

1. Ky Akt Themelimi dhe Statut i Shoqgérisé me Pérgjegjesi té Kufizuar Or Group Sh.p.k. pérpilohet
né dy (2) kopje né gjuhén shqipe dhe nénshkruhen rregullisht nga Ortakét e Shogqérisé, sot, mé

datén 18.01.2018 né Elbasan.

ORTAKET E SHOQERISE
Or Group SH.P.KK.
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Kuﬂii Mehalla

&

Frozina Prenga




